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BASHKIA LEZHE 

Nr. ______Prot.         Lezhë, më _____/____/2025 

 

Shtojca 11. 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

 

Data 30/07/2025. 

 

Drejtuar:  

 

Operatorit Ekonomik  (OE)     X     ose   

 

“OPTIMA COMMUNICATION” Shpk, me Nuis K71903025A dhe me adrese Rruga “Shyqyri 

Berxolli”, Pallati “Inter Co-Sat”, Seksioni B, Kati i 6-të, Nr. 6/5, Dera 28B, Tiranë, Shqiperi, 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)         

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO       X 

 

Tipi i Kontratës: Mallra. 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E Hapur e Thjeshtuar. 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-54160-07-09-2025. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje paisje elektronike per organizimin e aktiviteteve 

kulturore dhe sportive”. 

Kohëzgjatja e kontratës: 90 dite nga data e nenshkrimit te kontrates. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 10/07/2025. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 36, 

datë 14 Korrik 2025. 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

 

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 
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1- Operatori Ekonomik “FREDI ELECTRONIC” SH.P.K, me Nuis K91803020F dhe me oferte 

ekonomike 4,898,000 (kater milion e teteqind e nenetedhjete e tetemije leke) Lek pa TVSH, 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

2- Operatori Ekonomik “GJIKA GROUP” SH.P.K, me Nuis M41322509J dhe me oferte 

ekonomike 3,335,300 (tre milion e treqind e tridhjete e pese mije e treqind) Lek pa TVSH, 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

3- Operatori Ekonomik “OPTIMA COMMUNICATION” SH.P.K, me Nuis K71903025A dhe 

me oferte ekonomike 3,138,600 (tre milion e njeqind e tridhjete e tete mije e gjashteqind) Lek 

pa TVSH, 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm:  

 

I- Operatori Ekonomik “FREDI ELECTRONIC” SH.P.K me Nuis K91803020F, 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se OE  

 

Se pari, ka paraqitur oferte me te larte se fondi limit. KVO mban ne konsiderate se ofertuesit duhet 

te pergatisin oferten brenda vleres se fondit limit ne te kundert skualifikohen. 

 

Se dyti, nuk ka paraqitur sigurimin e ofertes. 

 

KVO mban ne konsiderate se cdo operator ekonomik per te marre pjese ne procedurat e prokurimit 

si ofertues duhet te paraqese formularin e sigurimit te ofertes. 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne SPE rezulton se ky OE nuk ka praqitur asnje 

dokumentacion per permbushjen e ketij kriteri. 

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për 

të kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe 

profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një 

mailto:info@lezha.gov.al


Bashkia Lezhë, Kodi Postar 4501, info@lezha.gov.al, web: www.lezha.gov.al 

kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për 

të zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale 

me objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet 

kontraktore mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e 

nevojshme njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një 

standardi të përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë 

që operatorët ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të 

përshtatshme nga kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve 

ekonomikë për të ofruar shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, 

reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar 

kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 

5. Autoritetet ose entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje 

interesi kriteret e përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët 

ekonomikë për përmbushjen e këtyre kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të 

këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh 

me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e OE “FREDI ELECTRONIC” 

SH.P.K, per mos permbushje te kritereve te vecanta kualifikuese. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, OE 

“FREDI ELECTRONIC” SH.P.K me Nuis K91803020F, skualifikohet. 

 

II. Operatori Ekonomik “GJIKA GROUP” SH.P.K me Nuis M41322509J. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se OE:  

 

Se pari, nuk ka paraqitur sigurimin e ofertes sipas shtojces 4. 

 

KVO mban ne konsiderate se cdo operator ekonomik per te marre pjese ne procedurat e prokurimit 

si ofertues duhet te paraqese formularin e sigurimit te ofertes. 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne SPE rezulton se ky OE nuk ka praqitur asnje 

dokumentacion per permbushjen e ketij kriteri. 

 

Se dyti, nuk ka paraqitur formularin e listes se cmimeve sipas shtojces 3, ku percaktohet 

shprehimisht se “Të gjithë artikujt në Formularin e Sasisë dhe grafikut për Mallrat duhet të hidhen 

dhe tu vendoset çmimi i ofruar në Listën përkatëse të Çmimeve për artikujt. Artikujt pa vlerë do 

të konsiderohen si artikuj të paofruar dhe do të çojë në refuzimin e ofertës”. 
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Sa me siper, duke qene se ky operator ekonomik nuk ka paraqitur vlerat per cdo artikull ky kriter 

konsiderohet i papermbushur. 

 

Se treti, nuk ka deklaruar ortakun ne formularin permbeledhes te vetedeklarimit nese personi/at 

në cilësinë e anëtarit të organit administrativ, drejtuesit ose mbikëqyrësit, aksionerit ose ortakut, 

ose qё ka kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda operatorit ekonomik, 

nuk ёshtё  ose ka qenë i dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë për asnjë nga veprat penale, 

të përcaktuara në pikën 1, të nenit 76, të LPP-së. 

 

“KVO veren se bazuar ne piken 1 dhe 2(c) te nenit 26, te VKM-se nr. 285 date 19.05.2021 “Per 

miratimin e rregullave te prokurimit publik” i ndryshuar, ku parshikohet se:  

1.Bashkë me dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor 

pranon si provë paraprake, në vend të disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose 

palë të treta, formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, 

dhe nё kёto rregulla, 

2. formulari pёrmbledhёs i vetёdeklarimit pёrmban informacion dhe deklarimin, si më poshtë 

vijon: 

c) personi/at në cilësinë e anëtarit të organit administrativ, drejtuesit ose mbikëqyrësit, aksionerit 

ose ortakut, ose qё ka kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda 

operatorit ekonomik, nuk ёshtё  ose ka qenë i dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë për 

asnjë nga veprat penale, të përcaktuara në pikën 1, të nenit 76, të LPP-së; 

, per te permbushur këto kritere duhet të paraqitet Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit të 

operatoreve ekonomike në ditën e hapjes së Ofertës, me te dhenat per personi/at në cilësinë e 

anëtarit të organit administrativ, drejtuesit ose mbikëqyrësit, aksionerit ose ortakut, ose qё ka 

kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda operatorit ekonomik. 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit rezulton se Operatori Ekonomike nuk ka plotesuar te dhenat per 

ortakun dhe administratorin, ne seksionin ne lidhje me informacionin dhe deklarimin ne zbatim te 

pikes 2(c) te nenit 26, te VKM-se nr. 285 date 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te prokurimit 

publik” i ndryshuar, ne te cilen duhet te deklarohet si me poshte: 

c) personi/at në cilësinë e anëtarit të organit administrativ, drejtuesit ose mbikëqyrësit, aksionerit 

ose ortakut, ose qё ka kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda 

operatorit ekonomik, nuk ёshtё  ose ka qenë i dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë për 

asnjë nga veprat penale, të përcaktuara në pikën 1, të nenit 76, të LPP-së”  

 

Sa me siper duke qene se operatori ekonomik, nuk ka deklaruar ne shtojcen 8 emrin e ortakut dhe 

administratorit, ky kriter konsiderohet i papermbushur. 

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për 

të kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe 

profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një 

kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për 
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të zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale 

me objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet 

kontraktore mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e 

nevojshme njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një 

standardi të përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë 

që operatorët ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të 

përshtatshme nga kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve 

ekonomikë për të ofruar shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, 

reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar 

kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 

5. Autoritetet ose entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje 

interesi kriteret e përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët 

ekonomikë për përmbushjen e këtyre kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të 

këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh 

me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e OE “GJIKA GROUP” 

SH.P.K, per mos permbushje te kritereve te vecanta kualifikuese. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, OE 

“GJIKA GROUP” SH.P.K me Nuis M41322509J, skualifikohet. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik “OPTIMA 

COMMUNICATION” Shpk, me Nuis K71903025A dhe me adrese Rruga “Shyqyri Berxolli”, 

Pallati “Inter Co-Sat”, Seksioni B, Kati i 6-të, Nr. 6/5, Dera 28B, Tiranë, Shqiperi, se oferta e 

paraqitur me vlerë totale prej 3,138,600 (tre milion e njeqind e tridhjete e tete mije e gjashteqind) 

Lek pa TVSH është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110, të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

KRYETARI 

Pjerin NDREU 
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